

Ремонт подъезда пр. Победы 89

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Ремонт подъезда пр. Победы 89

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 245,732 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 64,621 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 512,59 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв 2014г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т	
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе					
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			Осн.З/п	Эк.Маш				З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Ремонт подъезда																
1	ТЕР15-04-006-03 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-006-03 508 Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен ОЗП=11,5; ЭМ=5,82; ЗПМ=11,5; МАТ=9,8 НР (11788,92 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (5489,02 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	16,926 1692,6/100	875,71	865,49	8,26	1,61		14822,27	14649,28	139,81	27,25	6,55	110,87	
2	ТЕР15-04-005-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску 196,17 = 1 227,90 - 0,005 x 4 981,34 - 0,052 x 19 361,93 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-005-01 498 Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску ОЗП=11,5; ЭМ=5,56; ЗПМ=11,5; МАТ=2,23 НР (25441,56 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (11845,81 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	16,926 1692,6/100	1973,75	1869,67	48,71	1,61		33407,69	31646,03	824,47	27,25	15,18	256,94	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
3	ТЕР15-04-006-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз потолков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-006-01 506 Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз потолков ОЗП=11,5; ЭМ=5,82; ЗПМ=11,5; МАТ=9,8 НР (4978,42 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2317,99 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	5,782 578,2/100	1080,53	1070,31	8,26	1,61		6247,62	6188,53	47,76	9,31	8,1	46,83		
4	ТЕР15-04-005-02 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску 218,55 = 1 349,58 - 0,0055 x 4 981,34 - 0,057 x 19 361,93 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-005-02 497 Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску ОЗП=11,5; ЭМ=5,55; ЗПМ=11,5; МАТ=2,23 НР (9697,77 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (4515,36 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	5,782 578,2/100	2201,79	2086,45	54,45	1,61		12730,75	12063,85	314,83	9,31	16,94	97,95		
Итого по разделу 1 Ремонт подъезда										143283,18						512,59	

Раздел 2. Материалы

5	счет-фактура	Шпаклевка цветная фактурная	кг	750	45,45					34087,5							
6	счет-фактура	Грунтовка глубокого проникновения	кг	105	29,09					3054,45							
7	счет-фактура	Шпаклевка фактурная белая	кг	200	36,36					7272							
8	счет-фактура	Лента малярная	шт	6	59,09					354,54							
9	счет-фактура	Шпаклевка фасадная белая	кг	350	50					17500							
10	счет-фактура	Грунтовка глубокого проникновения	кг	40	40					1600							
11	счет-фактура	Шпаклевка фактурная белая	кг	200	36,36					7272							
12	счет-фактура	Шпаклевка цветная фактурная	кг	200	45,45					9090							
13	счет-фактура	Грунтовка глубокого проникновения	кг	50	29,09					1454,5							
14	счет-фактура	Грунтовка глубокого проникновения фасадная	кг	45	40					1800							
15	счет-фактура	Шпаклевка фасадная цветная	кг	194	59,09					11463,46							
16	счет-фактура	Шпаклевка фасадная белая	кг	150	50					7500							
Итого по разделу 2 Материалы										102448,45							

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										169656,78	64547,69	1326,87	73,12			512,59
Накладные расходы										51906,67						
Сметная прибыль										24168,18						
ВСЕГО по смете										245731,63						512,59
Отделочные работы										143283,18						512,59
Деревянные конструкции										102448,45						
Итого										245731,63						512,59
В том числе:																
Материалы										103782,22						
Машины и механизмы										1326,87						
ФОТ										64620,81						
Накладные расходы										51906,67						
Сметная прибыль										24168,18						
ВСЕГО по смете										245731,63						512,59